ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NNMT Quảng Ngãi, ngày     tháng 7 năm 2025
V/v báo cáo công tác quản lý, sử

dụng đất lâm nghiệp và giải

quyết tranh chấp, khiếu nại, tố

cáo liên quan đến đất lâm nghiệp

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

                     Kính gửi:

- Thanh tra tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Các Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp thuộc tỉnh;

- Các Ban Quản lý rừng phòng hộ, đặc dụng;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện Công văn số 32-CV/BNCTU ngày 18 tháng 7 năm 2025 của

Ban Nội chính Tỉnh ủy về việc đề nghị báo cáo công tác quản lý, sử dụng đất

lâm nghiệp và giải quyết tranh chấp, khiếu nại, tố cáo liên quan đến đất lâm

nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (mới); Công văn số 70-CV/ĐU ngày 21

tháng 7 năm 2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề

nghị báo cáo công tác quản lý, sử dụng đất lâm nghiệp và giải quyết tranh chấp,

khiếu nại, tố cáo liên quan đến đất lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

(mới), Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Thanh tra tỉnh,

các cơ quan, đơn vị, địa phương, các Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp thuộc

tỉnh, các Ban Quản lý rừng đặc dụng, phòng hộ theo chức năng, nhiệm vụ được

giao rà soát, báo cáo công tác quản lý, sử dụng đất lâm nghiệp và giải quyết tranh

chấp, khiếu nại, tố cáo liên quan đến đất lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

(gồm cả địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (cũ) và tỉnh Kon Tum (cũ)), những vướng mắc,

khó khăn và kiến nghị, đề xuất nội dung cần lãnh đạo, chỉ đạo trong thời gian tới.

Các cơ quan, đơn vị, địa phương rà soát báo cáo gửi về Sở Nông nghiệp và Môi

trường trước ngày 07 tháng 8 năm 2025 để Sở Nông nghiệp và Môi trường

tổng hợp tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Đảng ủy Ủy ban nhân dân

tỉnh trước ngày 10 tháng 8 năm 2025.

 Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh (b/c);

- CT, PCT UBND tỉnh Trần Phước Hiền;

- VPUB: CVP, PCVP Nguyễn Đăng Trình;

- Lưu: VT, NNMT(VĐH).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Trần Phước Hiền

		2025-07-24T13:58:30+0700

		2025-07-24T14:14:04+0700
	Trần Phước Hiền

		2025-07-24T14:58:40+0700

		2025-07-24T16:01:48+0700

		2025-07-24T16:01:48+0700

		2025-07-24T16:01:48+0700